
  
   

OBRAZAC- ZAOK  

  

  
  

  Z A H T J E V  

ZA OTPIS ZATEZNE KAMATE NA JAVNE PRIHODE  
   
  

  

I. PODACI O PODNOSIOCU ZAHTJEVA  

  

1. Naziv firme poreznog obveznika - pravno lice  

Prezime i ime poreznog obveznika - fizičko lice  

2. Porezni ldentifikacioni broj-JIB, odnosno JMB za građane --  

3. Podaci o sjedištu, odnosno prebivalištu  

3.1.Kanton:  

3.2.Općina:  

3.3.Ulica:  

3.4.Broj:  

3.5.Telefon:  

    
 
 

  

II. PODACI O POREZNOM DUGU NA DAN 31.12.2016. GODINE  

  

  

R/B  

  

Vrsta duga  

 

Vrsta prihoda Glavni dug 

iznos 

 

Obračunata 

zatezna kamata 

iznos 

1  Porez na dobit - budžet Federacije        

2  Porez na dobit - budžet kantona        

3  Doprinosi za PIO/MIO        

4  Doprinosi za zdravstveno 

osiguranje  

      

5  Doprinosi za osiguranje od 

nezaposlenosti  

      

6  Ostali javni prihodi - navesti 

pojedinačno  

      

        

        

        

        

        

        

 

U K U P N O  

   

 

Napomena: Pod ostalim  prihodima  porezni  obveznik  treba  iste navesti pojedinačno 

sa punim nazivom vrste javnog prihoda.  

  

 

 



  

 

 

 

Ill. OPREDJELJUJEM SE ZA OTPIS ZATEZNE KAMATE I TO:  

 

 

Napomena: Oznaka X se upisuje na kraju reda za koji način se porezni obveznik opredjeljuje 

da će izmiriti glavni dug  - glavnicu, odnosno na koji od načina se opredjeljuje da se izvrši otpis 

kamata.  

  

 

IV. DOKUMENTACIJA KOJA SE PRILAŽE UZ ZAHTJEV  

  

  

Napomena  poreznom  obvezniku:  prilaže dokumentaciju na osnovu koje se ostvaruje pravo 

za otpis zatezne kamate (dokaze o izvršenim uplatama glavnice duga, a koja je knjižena na 

ime zatezne kamate, sporazum o odgođenom plaćanju poreznih obaveza) ili izvoda iz 

evidencija o dugovanjima, na osnovu kojih će Porezna uprava Federacije BiH postupiti i 

donijeti rješenje o otpisu kamata.  

 

 

V. POPUNJAVA POREZNA UPRAVA  

 

 

 

Potvrda o prijemu Zahtjeva za otpis kamate            Datum prijema, ________201__. godine 

 

 

Porezna uprava Federacije BiH 
lspostava Porezne uprave_____________ 

 

 

 

U  ________________________              (MP)                    __________________________ 

                (potpis podnosioca zahtjeva) 

 

Dana:_____________________

1. Po osnovu uplaćenog duga (član 1. stav 2. Zakona)   

     1.1.Uplata glavnog duga do 05.05.2019. godine    

     1.2.Uplata glavnog duga od 01.01.2017. do 30.06.2017. godine    

2. Po osnovu Zakona o finansijskoj konsolidaciji i inspekcijskom nalazu Porezne 

uprave (član 1. stav 3. Zakona)  

3.  Po osnovu izvršenih ispravki dugovanja nastalih do 31.12.2011.godine   

(član 2. stav 4. Zakona) uplata glavnog duga evidentirana kao uplata  

- plaćanje zatezne kamate prema članu 39. Zakona o Poreznoj upravi FBiH.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  



 


